
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   672  DEL   09/07/2025

OGGETTO
ASSUNZIONE IMPEGNO DI  SPESA PER QUOTA ANAC RELATIVA AL CONTRATTO 
TRIENNALE  VMWARE  ANNI  2025-2028  
 

RDP/RUP: INCERTI ILENIA

Dirigente: INCERTI ILENIA



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025, successivamente modificato 
con Decreto del  Presidente  n.  51  del  03/06/2025,  è  stato  approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione  per  l'esercizio  2025  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  
responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Dato atto che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 382/2025 l'Ente ha aderito al  contratto  VMware 2025-

2028  sottoscritto  da  Lepida  ScpA,  via  della  Liberazione,  15,  Bologna  PI/CF 
02770891204, per un importo netto di € 72.053,28, CIG: B69EAE198F;

 per tale affidamento è dovuta la tassa di gara all'Autorità Nazionale Anticorruzione, di € 
35,00;

Visto l'obiettivo di gestione di 1° livello 0108/0002 del PEG 2025; 

Verificata  la  disponibilità  finanziaria  e  accertata,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs. 
267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

 
DETERMINA

 di impegnare € 35,00 alla Missione 01, Programma 08, del Bilancio di Previsione 2025-
2027,  annualità  2025,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  01030207006  e  al 
corrispondente capitolo 113, Articolo 2, del PEG 2025, con esigibilità anno 2025, quale 
tassa di gara dovuta all'Autorità Nazionale Anticorruzione per la gara identificata con 
CIG: B69EAE198F.

Determinazione N. 672 del 09/07/2025 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 09/07/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 672 del 09/07/2025 
pag. 3/3


